[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20.07.2021
	№
	946

г. Слободской
Об утверждении Плана проведения проверок соблюдения земельного законодательства физическими лицами на территории сельских поселений муниципального образования
Слободской муниципальный район Кировской области на третий квартал 2021 года

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от   15.09.2015 № 60/595 «Об утверждении порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Кировской области», постановлением администрации  Слободского муниципального района от 29.01.2019 № 140 «Об утверждении Положения об организации муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области», Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План проведения проверок соблюдения земельного законодательства физическими лицами на территории сельских поселений муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области на третий квартал 2021 года согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию, имущественно - земельным вопросам и поддержке сельхозпроизводства Татаурову О.В.

Глава Слободского района                                                              В.А. Хомяков
ПОДГОТОВЛЕНО
	Ведущий специалист управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	Д.О. Османов

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации района по экономическому развитию, имущественно - земельным вопросам и поддержке с/х производства

	О.В. Татаурова

Управляющая делами

	Л.С. Ушакова

	Начальник управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	В.Н. Зыков

	Заместитель начальника управления делами, юрист

	Н.В. Чеглаков

	Разослать: в дело-2, УМИ и ЗР-1. Всего 3 экз.

8

                                        Приложение

                                               УТВЕРЖДЕН

                                                                         постановлением администрации
                                                         Слободского района
                                                                                                                                        от 20.07.2021 № 946
ПЛАН
проведения проверок соблюдения земельного законодательства физическими лицами на территории сельских поселений муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области на третий квартал  2021 год
	№
п/п
	ФИО физических лиц
	Адрес места жительства
	Место нахождения объектов (адрес, кадастровый номер (квартал)), площадь
	Цель проведения проверки
	Основание проведения проверки
	Сроки проведения проверки
	Форма проведения проверки (документарная, выездная, документарная и выездная)
	Наименование органа осуществляющего проверку
	Наименование органа гос. контроля (надзора), органа муниципального контроля, с которым плановая проверка проводится совместно

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Уваров Вадим Анатольевич
(с привлечением межевщиков)
	612140 Даровской район, пгт. Даровской, ул. Молодой Гвардии, д. 19, кв. 2.
	Кировская область, Слободской район, с. Бобино, ул. Молодежная.
43:30:070404:953
Площадь – 735 кв.м.
Для ведения личного подсобного хозяйства.
	Соблюдение земельного законодательства, требования охраны и использования земель
	Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Положение об организации
муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования
Слободской муниципальный район Кировской области от 29.01.2019 №  140
	не более 20 дней
	Документарная и выездная
	Администрация Слободского района Кировской области
	Администрация Бобинского сельского поселения Слободского района Кировской области

	2
	Храмов Владислав Николаевич
(с привлечением межевщиков)
	610007 город Киров, ул. Хлыновская, д. 20, кв. 239.
	Кировская область, Слободской район, с. Бобино, ул. Молодежная.
43:30:070404:533
Площадь – 1 433 кв.м.
Для объектов жилой застройки.
	Соблюдение земельного законодательства, требования охраны и использования земель
	Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Положение об организации
муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования
Слободской муниципальный район Кировской области от 29.01.2019 №  140
	не более 20 дней
	Документарная и выездная
	Администрация Слободского района Кировской области
	Администрация Бобинского сельского поселения Слободского района Кировской области

	3
	Сафонов Михаил Леонидович
(с привлечением межевщиков)
	610020 город Киров, ул. Московская, д. 1, кв. 28.
	Кировская область, Слободской район, дер. Кассины.
43:30:070111:54
Площадь – 1 808 кв.м.
Для индивидуальной жилой застройки.
	Соблюдение земельного законодательства, требования охраны и использования земель
	Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Положение об организации
муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования
Слободской муниципальный район Кировской области от 29.01.2019 №  140
	не более 20 дней
	Документарная и выездная
	Администрация Слободского района Кировской области
	Администрация Бобинского сельского поселения Слободского района Кировской области

	4
	Зыкин Максим Константинович
(с привлечением межевщиков)
	Кировская область, Слободской район, дер. Барамзы, ул. Покровская, д. 8
	Кировская область, Слободской район, дер. Барамзы, ул. Покровская, д. 8.
43:30:080807:132
Площадь – 1 066 кв.м.
Для ведения личного подсобного хозяйства.
	Соблюдение земельного законодательства, требования охраны и использования земель
	Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Положение об организации
муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования
Слободской муниципальный район Кировской области от 29.01.2019 №  140
	не более 20 дней
	Документарная и выездная
	Администрация Слободского района Кировской области
	Администрация Шиховского сельского поселения Слободского района Кировской области

	5
	Кошкин Олег Николаевич
(с привлечением межевщиков)
	613112 Слободской район, дер. Стулово, ул. Строителей, д. 7, кв. 74
	Кировская область, Слободской район, пос. Белохолуницкий разъезд
43:30:350303:12
Площадь – 930 кв. м.
Для ведения личного подсобного хозяйства.

	Соблюдение земельного законодательства, требования охраны и использования земель
	Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Положение об организации
муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования
Слободской муниципальный район Кировской области от 29.01.2019 №  140
	не более 20 дней
	Документарная и выездная
	Администрация Слободского района Кировской области
	Администрация Ильинского сельского поселения Слободского района Кировской области

	6
	Шихалёв Александр Павлович
(с привлечением межевщиков)
	613118 Кировская область, Слободской район, дер. Сунцовы, ул. Набережная д. 28, кв. 3.
	Кировская область, Слободской район, дер. Сунцовы.
43:30:420101:302
Площадь – 1 071 кв.м.
Для размещения объектов сельскохозяйственного назначения и сельскохозяйственных угодий

	Соблюдение земельного законодательства, требования охраны и использования земель
	Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Положение об организации
муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования
Слободской муниципальный район Кировской области от 29.01.2019 №  140
	не более 20 дней
	Документарная и выездная
	Администрация Слободского района Кировской области
	Администрация Шиховского сельского поселения Слободского района Кировской области

	7
	Шазовский Павел Александрович
(с привлечением межевщиков)

	Кировская область, Слободской район, дер. Сунцовы, ул. Набережная, д. 39.
43:30:420101:126
Площадь – 1 993 кв.м.
Для индивидуальной жилой застройки.
	Соблюдение земельного законодательства, требования охраны и использования земель
	Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Положение об организации
муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования
Слободской муниципальный район Кировской области от 29.01.2019 №  140
	не более 20 дней
	Документарная и выездная
	Администрация Слободского района Кировской области
	Администрация Шиховского сельского поселения Слободского района Кировской области

	8
	Хомякова Людмила Филипповна т. 8-953-942-25-85
	Кировская область, Слободской район, дер. Б. Логуновы, д. 32, кв. 1.
	Кировская область, Слободской район, дер. Б. Логуновы, д. 32 43:30:390601:114
Для ведения личного подсобного хозяйства.
Площадь – 4559 кв. м.
	Соблюдение земельного законодательства, требования охраны и использования земель.
	Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Положение об организации
муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования
Слободской муниципальный район Кировской области от 29.01.2019 №  140
	не более 20 дней.
	Документарная, выездная.
Документарная и выездная.
	Администрация Слободского района Кировской области.
	Администрация Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области.

	9
	Ситникова Елена Ильинична т. 8-909-144-59-41
	Кировская область, Слободской район, дер. Б. Логуновы, д. 32, кв. 2.
	Кировская область, Слободской район, дер. Б. Логуновы, д. 32 43:30:390601:102
Для ведения личного подсобного хозяйства.
Площадь – 3038 кв. м.
	Соблюдение земельного законодательства, требования охраны и использования земель.
	Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Положение об организации
муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования
Слободской муниципальный район Кировской области от 29.01.2019 №  140
	не более 20 дней.
	Документарная, выездная.
Документарная и выездная.
	Администрация Слободского района Кировской области.
	Администрация Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области.

	10
	Асатов Руслан Рашитович
	Кировская область, пгт. Первомайский, ул. Советская, д. 6, кв. 58
	Кировская область, Слободской район, пос. Октябрьский, ул. Горького, д. 45.
43:30:350103:5
Для ведения личного подсобного хозяйства.
Площадь – 2 335 кв. м.
	Соблюдение земельного законодательства, требования охраны и использования земель.
	Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Положение об организации
муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования
Слободской муниципальный район Кировской области от 29.01.2019 №  140
	не более 20 дней.
	Документарная, выездная.
Документарная и выездная.
	Администрация Слободского района Кировской области.
	Администрация Октябрьского сельского поселения Слободского района Кировской области.

	11
	Щербакова Татьяна Михайловна
	г. Киров, ул. К.Маркса, д.31, кв. 28.
	Кировская область, Слободской район, пос. Октябрьский, ул. Советская, д.8.
43:30:350101:105
Для ведения личного подсобного хозяйства.
Площадь – 858 кв. м.
	Соблюдение земельного законодательства, требования охраны и использования земель.
	Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Положение об организации
муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования
Слободской муниципальный район Кировской области от 29.01.2019 №  140
	не более 20 дней.
	Документарная, выездная.
Документарная и выездная.
	Администрация Слободского района Кировской области.
	Администрация Октябрьского сельского поселения Слободского района Кировской области.

	12
	Урванцев Петр Ильич
	Кировская область, Слободской район, дер. Стулово, ул. Молодежная, д. 3
	Кировская область, Слободской район, дер. Башарово
43:30:060101
Для ведения личного подсобного хозяйства.
Площадь – 15 000 кв. м.
	Соблюдение земельного законодательства, требования охраны и использования земель.
	Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Положение об организации
муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования
Слободской муниципальный район Кировской области от 29.01.2019 №  140
	не более 20 дней.
	Документарная, выездная.
Документарная и выездная.
	Администрация Слободского района Кировской области.
	Администрация Денисовского сельского поселения Слободского района Кировской области.

	13
	Мухлынин Дмитрий Леонидович
	Кировская область, город Слободской, ул. Грина, д. 53, кв. 55
	Кировская область, Слободской район, село Ильинское
43:30:430105:12
Площадь – 14 242 кв.м.
	Соблюдение земельного законодательства, требования охраны и использования земель.
	Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Положение об организации
муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования
Слободской муниципальный район Кировской области от 29.01.2019 №  140
	не более 20 дней.
	Документарная, выездная.
Документарная и выездная.
	Администрация Слободского района Кировской области.
	Администрация Ильинского сельского поселения Слободского района Кировской области.

[bookmark: _GoBack]
image1.emf